
Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

12.12.2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1666-п

О реорганизации муниципального предприятия 
муниципального образования Сланцевское 
городское поселение «Комбинат коммунальных 
предприятий» в форме присоединения к нему 
муниципального предприятия «Городская 
управляющая жилищная компания» 
муниципального образования Сланцевское 
городское поселение

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Уставом муниципального образования Сланцевское городское 
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области,
подпунктом 6.1 пункта 6 Порядка управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования Сланцевское городское поселение 
Сланцевского муниципального района ленинградской области, утвержденного 
решением совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское 
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
от 24.04.2018 № 350-гсд, подпунктом 2.3 пункта 2 Порядка принятия решений о 
создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, 
утвержденного решением совета депутатом муниципального образования 
Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области от 30.10.2018 № 388-гсд, администрация Сланцевского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать муниципальное предприятие муниципального образования 
Сланцевское городское поселение «Комбинат коммунальных предприятий» 
(сокращенное наименование — МП «ККП»), юридический и фактический адрес 
(место нахождения) — Российская Федерация, 188560, Ленинградская область, 
город Сланцы, улица Шахтерской Славы, дом 8, в форме присоединения к нему 
муниципального предприятия «Городская управляющая жилищная компания» 
муниципального образования Сланцевское городское поселение (сокращенное

Вход. № у» 3 S /о/-° 3

«-/3? » /А  20 гОАО"ППП № 1



S '
/

наименование — МП «ГУЖК» МО СГП), юридический и фактический адрес 
(место нахождения) — Российская Федерация, 188560, Ленинградская область, 
город Сланцы, улица Грибоедова, дом 1/15.

Мероприятия по реорганизации провести до 01 апреля 2019 года.
2. Считать МП «ККП» правопреемником МП «ГУЖК» по всем правам и 

обязанностям в соответствии с передаточным актом.
3. Директору МП «ККП» (Петрова Н.М.):
3.1. В соответствии с действующим законодательством произвести 

мероприятия по реорганизации юридического лица.
3.2. В установленный законом срок обеспечить в соответствии с 

действующим законодательством государственную регистрацию вносимых 
изменений в сведения о юридическом лице, содержащихся в Едином 
государственном реестре юридических лиц.

4. Исполняющему обязанности директора МП «ГУЖК» 
(Стародубцева М.С.):

4.1. Провести инвентаризацию имущества и обязательств предприятия.
4.2. По итогам инвентаризации подготовить и представить на согласование в 

администрацию муниципального образования Сланцевский муниципальный район 
Ленинградской области передаточный акт, содержащий положения о 
правопреемстве по всем обязательствам МП «ГУЖК».

4.3. После согласования и подписания передаточного акта, в соответствии с 
действующим законодательством обеспечить подготовку и сдачу в Межрайонную 
инспекцию ФНС России по Ленинградской области документов для внесения 
соответствующей записи о прекращении деятельности МП «ГУЖК» в Единый 
государственный реестр юридических лиц.

5. Заместителю главы администрации, председателю комитета по управлению 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации 
муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской 
области (Никифорчин Н.А.):

5.1. Утвердить передаточный акт;
5.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества 

муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского 
муниципального района Ленинградской области.

6. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального 
предприятия муниципального образования Сланцевское городское поселение 
«Комбинат коммунальных предприятий» и муниципального предприятия 
«Городская управляющая жилищная компания» муниципального образования 
Сланцевское городское поселение по форме присоединения, согласно 
приложению.

7. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района 
Ленинградской области.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации - предсе^^ёЩ^гг.|сомитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельнй^и • .р^е-урсд '̂м Сланцевского муниципального района 
Никифорчин Н.А.

М.Б. Чистова
И.о. главы администра 
муниципального образован!


